Наш зямляк, таленавіты военачальнік Іван Паўлавіч Камера ў час Вялікай Айчыннай вайны ўзначальваў артылерыю Заходняга фронту, войскі якога абаранялі Маскву.

Будучы абаронца Масквы нарадзіўся ў вёсцы Малыя Жухавічы (цяпер – Карэліцкі раён Гродзенскай вобласці) 15 (27) снежня 1897 года ў шматдзетнай сялянскай сям’і. Пачатковую адукацыю ён атрымаў у царкоўна-прыходскай школе роднай вёскі, затым вучыўся ў рамесным вучылішчы, пасля заканчэння якога падаўся на заробкі ў Петраград, дзе працаваў токарам на заводзе, адкуль яго звольнілі за ўдзел у забастоўках.